
Página 10539Número 81 Martes, 9 de abril de 2024

II. Administración General del Estado

1. Delegación del Gobierno

Área de Industria y Energía

1680 Resolución de la Delegación del Gobierno de la Región de 
Murcia por la que se convoca el levantamiento de actas previas 
a la ocupación de determinadas fincas afectadas por la línea 
eléctrica aéreo-subterránea a 220 kV del proyecto “Instalación 
Fotovoltaica Luminora Solar Dos de 196,55 MW de potencia 
instalada, y su infraestructura de evacuación”, en los términos 
municipales de Murcia y San Javier, en la Provincia de Murcia”. 
Expte. Pfot-253.

Por Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas, del 
Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico, de fecha 25 de octubre 
de 2023 (B.O.E. de 06/11/2023, n.º 265 y B.O.R.M. 15/12/2023, n.º 288), se otorgó 
a Luminora Solar Dos, S.L., autorización administrativa previa, autorización 
administrativa de construcción y declaración, en concreto, de la utilidad pública 
de la línea eléctrica aéreo-subterránea a 220 kV de evacuación con origen en la 
subestación transformadora Luminora Solar 30/220 kV, discurriendo su trazado 
hasta la subestación transformadora Colectora San Pedro 30/220 kV, en los 
términos municipales de Murcia y San Javier, en la provincia de Murcia.

Dicha Declaración, en concreto, de Utilidad Pública, en virtud de lo 
establecido en el artículo 54 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector 
Eléctrico y en el artículo 150 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por 
el que se regulan las actividades de transporte, distribución, comercialización, 
suministro y procedimientos de autorización de instalaciones de energía 
eléctrica, lleva implícita, a los efectos de expropiación forzosa de los bienes y 
derechos necesarios para su establecimiento y de la imposición y ejercicio de 
servidumbres de paso, el inicio de las actuaciones expropiatorias, conforme con el 
procedimiento de urgencia establecido en el artículo 52 de la Ley de Expropiación 
Forzosa, de 16 de diciembre de 1954.

A su vez dicho reconocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 
56.1 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico y en el Real 
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades 
de transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de 
autorización de instalaciones de energía eléctrica, lleva consigo la necesidad 
de ocupación de los bienes o adquisición de los derechos afectados por la 
obra proyectada, e implicará la urgente ocupación de los mismos a los efectos 
del art. 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954, 
y de acuerdo con lo dispuesto en el art. 56.2, supone el derecho a que sea 
otorgada la oportuna autorización por los organismos a los que se ha solicitado 
el condicionado técnico procedente, para el establecimiento, paso u ocupación 
de la instalación eléctrica sobre terrenos de dominio, uso o servicio público o 
patrimoniales del Estado, o de las Comunidades Autónomas, o de uso público, 
propios o comunales de la provincia o municipio, obras y servicios de los mismos 
y zonas de servidumbre pública.

NPE: A-090424-1680



Página 10540Número 81 Martes, 9 de abril de 2024

En su virtud, y a petición de la empresa beneficiaria, Luminora Solar 
Dos, S.L., esta Delegación del Gobierno, en cumplimiento y ejecución del citado 
artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, ha resuelto:

Primero.- Fijar para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de las 
fincas, según el orden que figura en el Anexo a la presente Resolución y en los 
tablones de edictos de los Ayuntamientos afectados, los siguientes días:

- Ayuntamiento de Murcia: días 6 y 7 de mayo de 2024, a partir de las 
9:30 horas, en el Salón de Actos del Centro de Formación y Empleo, sito en 
Avda. Primero de Mayo, s/n de Murcia, recinto ferial La Fica.

- Ayuntamiento de San Javier: día 10 de mayo de 2024, a partir de las 
9:30 horas, en la primera planta del Ayuntamiento.

Segundo.- Notificar individualmente a cada interesado en este expediente.

Tercero.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial del Estado y en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, así como en dos diarios de los de mayor 
difusión y, además, comunicada a los Ayuntamientos en cuyos términos radiquen 
los bienes o derechos objeto de la expropiación, para su exposición en el tablón 
de anuncios. significándose que esta publicación se realiza, igualmente, a los 
efectos que determina el artículo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, para 
la notificación de la presente resolución en los casos de titular desconocido, 
domicilio ignorado o aquellos en los que intentada la notificación no haya podido 
practicarse.

Todos los interesados, así como las personas que sean titulares de cualquier 
clase de derechos o intereses sobre los bienes afectados, deberán acudir 
personalmente o representados por persona debidamente autorizada, aportando 
los documentos acreditativos de su propiedad o derecho, así como el último 
recibo del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles, pudiéndose acompañar, a su costa, 
de sus Peritos y un Notario si lo estiman oportuno.

Contra esta Resolución, por ser un acto de trámite, no cabe interponer 
recurso administrativo. No obstante, los interesados podrán alegar cuanto 
estimen oportuno para su consideración en la resolución que ponga fin al 
procedimiento.

Murcia, 26 de marzo de 2024.—La Delegada del Gobierno en Murcia, María 
Dolores Guevara Cava.

NPE: A-090424-1680



Página 10541Número 81 Martes, 9 de abril de 2024


GOBIERNO 
DE ESPAÑA 

   
  

DELEGACIÓN 
DEL GOBIERNO EN  
LA REGIÓN DE MURCIA 
 
 

 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es   Plaza de las Balsas, 1 

30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 

  

 

 

ANEXO 
RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS – AYUNTAMIENTO DE MURCIA 

 
DATOS CATASTRALES OCUPACIONES AÉREO OCUPACIONES SUBTERRÁNEO 

LEVANTAMIENTO 
DE ACTAS 
PREVIAS 

Nº REF N.º 
ORDEN POL. PARC. REF. 

CATASTRAL PROPIETARIO LONGITUD N.º 
APOYO 

OCUPACIÓN 
PERMANENTE 

APOYO 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 

SERVIDUMBRE 
DE VUELO 

(m2) 

DISTANCIA 
DE 

SEGURIDAD 
(m2) 

ACCESOS 
(m2) 

EJE 
ZANJA 

(m2) 

OC 
ZANJA 

(m2) 

OCUPACIÓN 
PERMANENTE 

(m2) 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 

DÍA HORA 

PFot-253-1 

1 148 13 30030A14800013 

SAMPER 
ALBALADEJO MARIA 

ANGELES 

91,24 1 115,56 262,3 850,78 910,75 127,67 0   0 0 06/05/2024 9:30 PFot-253-2 SAMPER SAMPER 
ALFONSO 

PFot-253-3 
SAMPER 

ALBALADEJO JOSE 
LUIS 

PFot-253-4 2 148 9007 30030A14809007 AYUNTAMIENTO DE 
MURCIA 11,67   0 0 108,95 109,83 0,44 0 0 0 0 07/05/2024 14:00 

PFot-253-5 

3 148 14 30030A14800014 

SAMPER 
ALBALADEJO JOSE 

LUIS 575,56 2, 3 261,06 653,6 12.034,30 5.763,48 950,69 0 0 0 0 06/05/2024 9:40 

PFot-253-6 
SAMPER 

ALBALADEJO MARIA 
ANGELES 

PFot-253-7 4 148 9008 30030A14809008 AYUNTAMIENTO DE 
MURCIA 34,35   0 0 790,38 279,79 0 0 0 0 0 07/05/2024 14:00 

PFot-253-8 5 148 19 30030A14800019 LO MARFIL SL 197,87 4 141,61 365,5 3.842,50 1.974,58 743,89 0 0 0 0 06/05/2024 10:00 

PFot-253-9 6 148 18 30030A14800018 LO MARFIL SL 0   0 0 0,15 36,12 0 0 0 0 0 06/05/2024 10:00 

PFot-253-10 

7 148 15 30030A14800015 

SAMPER 
ALBALADEJO MARIA 

ANGELES 

223,41 5 151,29 391,3 4.870,21 2.286,84 98,19 0 0 0 0 06/05/2024 9:30 PFot-253-11 SAMPER SAMPER 
ALFONSO 

PFot-253-12 
SAMPER 

ALBALADEJO JOSE 
LUIS 

PFot-253-13 

8 148 17 30030A14800017 

SAMPER 
ALBALADEJO MARIA 

ANGELES 

114,96   0 0 2.540,59 1.149,98 69,39 0 0 0 0 06/05/2024 9:30 PFot-253-14 SAMPER SAMPER 
ALFONSO 

PFot-253-15 
SAMPER 

ALBALADEJO JOSE 
LUIS 

NPE: A-090424-1680



Página 10542Número 81 Martes, 9 de abril de 2024

 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

DATOS CATASTRALES OCUPACIONES AÉREO OCUPACIONES SUBTERRÁNEO 

LEVANTAMIENTO 
DE ACTAS 
PREVIAS 

Nº REF N.º 
ORDEN POL. PARC. REF. 

CATASTRAL PROPIETARIO LONGITUD N.º 
APOYO 

OCUPACIÓN 
PERMANENTE 

APOYO 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 

SERVIDUMBRE 
DE VUELO 

(m2) 

DISTANCIA 
DE 

SEGURIDAD 
(m2) 

ACCESOS 
(m2) 

EJE 
ZANJA 

(m2) 

OC 
ZANJA 

(m2) 

OCUPACIÓN 
PERMANENTE 

(m2) 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 

DÍA HORA 

PFot-253-16 

9 148 43 30030A14800043 

GRIÑAN GARRIGOS 
RAUL 

0   0 0 314,18 468,99 0 0 0 0 0 06/05/2024 10:10 
PFot-253-17 GRIÑAN GARRIGOS 

JUAN MANUEL 

PFot-253-18 GRIÑAN GARRIGOS 
ANGEL MARCOS 

PFot-253-19 GRIÑAN GARRIGOS 
MERCEDES 

PFot-253-20 10 148 39 30030A14800039 AGRICOLA PEREA SL 203,88 6 140,42 339,7 3.363,77 1.602,96 648,71 0 0 0 0 06/05/2024 10:20 

PFot-253-21 

11 148 120 30030A14800120 

NAVARRO GUILLEN 
MARIA DOLORES 

185,98   0 0 4.415,74 1.836,83 0 0 0 0 0 06/05/2024 10:30 
PFot-253-22 NAVARRO GUILLEN 

RAMON 

PFot-253-23 GOMEZ GUILLEN 
JOSEFA 

PFot-253-24 RODRIGUEZ 
MARTINEZ ANTONIO 

PFot-253-25 

12 148 121 30030A14800121 

NAVARRO GUILLEN 
MARIA DOLORES 

207,13 7 131,1 339,7 4.102,29 2.066,29 315,48 0 0 0 0 06/05/2024 10:30 
PFot-253-26 NAVARRO GUILLEN 

RAMON 

PFot-253-27 GOMEZ GUILLEN 
JOSEFA 

PFot-253-28 RODRIGUEZ 
MARTINEZ ANTONIO 

PFot-253-29 13 148 9009 30030A14809009 AYUNTAMIENTO DE 
MURCIA 12,6   0 0 313,28 123,47 0 0 0 0 0 07/05/2024 14:00 

PFot-253-30 

14 148 44 30030A14800044 

SANCHEZ NAVARRO 
ISABEL 

75,37   0 0 1.906,57 753,73 0 0 0 0 0 06/05/2024 10:45 

PFot-253-31 LOMAVIL SL 

PFot-253-32 PEDREÑO AVILES 
MARIA CARMEN 

PFot-253-33 PEDREÑO SANCHEZ 
JUAN MIGUEL 

PFot-253-34 PEDREÑO SANCHEZ 
MARIA JOSEFA 

PFot-253-35 PEDREÑO SANCHEZ 
MONICA ISABEL 

PFot-253-36 PEDREÑO SANCHEZ 
JUAN MIGUEL 

NPE: A-090424-1680



Página 10543Número 81 Martes, 9 de abril de 2024

 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

DATOS CATASTRALES OCUPACIONES AÉREO OCUPACIONES SUBTERRÁNEO 

LEVANTAMIENTO 
DE ACTAS 
PREVIAS 

Nº REF N.º 
ORDEN POL. PARC. REF. 

CATASTRAL PROPIETARIO LONGITUD N.º 
APOYO 

OCUPACIÓN 
PERMANENTE 

APOYO 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 

SERVIDUMBRE 
DE VUELO 

(m2) 

DISTANCIA 
DE 

SEGURIDAD 
(m2) 

ACCESOS 
(m2) 

EJE 
ZANJA 

(m2) 

OC 
ZANJA 

(m2) 

OCUPACIÓN 
PERMANENTE 

(m2) 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 

DÍA HORA 

PFot-253-37 PEDREÑO SANCHEZ 
MARIA JOSEFA 

PFot-253-38 PEDREÑO SANCHEZ 
MONICA ISABEL 

PFot-253-39 

15 148 54 30030A14800054 

ROS PEREZ FELICIA 
DEL PILAR 

191,05 8 129,96 313,9 3.434,55 1.920,17 624,02 0 0 0 0 06/05/2024 10:55 

PFot-253-40 ROS PEREZ 
SALVADOR 

PFot-253-41 16 148 53 30030A14800053 ALCARAZ COBACHO 
MARIA 189,76   0 0 3.733,18 2.393,77 33,08 0 0 0 0 06/05/2024 11:05 

PFot-253-42 17 148 52 30030A14800052 AVILES VERA 
ROSARIO 266,02 9 131,1 339,7 6.480,46 2.155,01 990,25 0 0 0 0 06/05/2024 11:15 

PFot-253-43 18 148 9010 30030A14809010 AYUNTAMIENTO DE 
MURCIA 11,49   0 0 269,69 120,01 0 0 0 0 0 07/05/2024 14:00 

PFot-253-44 19 148 59 30030A14800059 AVILES VERA 
ROSARIO 87,16   0 0 2.151,34 880,49 0 0 0 0 0 06/05/2024 11:15 

PFot-253-45 20 148 61 30030A14800061 GUILLEN CANOVAS 
ASCENSION 0   0 0 0 7,04 0 0 0 0 0 06/05/2024 11:30 

PFot-253-46 21 148 81 30030A14800081 GUILLEN CANOVAS 
MARIA 107,64 10 131,1 339,7 1.686,96 1.070,57 61,12 0 0 0 0 06/05/2024 11:40 

PFot-253-47 22 148 82 30030A14800082 RODRIGUEZ GUILLEN 
VICENTE 202,94 11 129,96 313,9 2.816,04 2.031,31 210,41 0 0 0 0 06/05/2024 11:50 

PFot-253-48 23 147 9006 30030A14709006 AYUNTAMIENTO DE 
MURCIA 4,88   0 0 66,61 49,11 0 0 0 0 0 07/05/2024 14:00 

PFot-253-49 24 147 16 30030A14700016 BORRAMBLA SL 907,52 12, 13,14 392,17 993,3 18.257,28 9.084,92 657,4 0 0 0 0 06/05/2024 12:00 

PFot-253-50 25 51 9509 30030A05109509 
COMUNIDAD 

AUTONOMA DE LA 
REGION DE MURCIA 

18,41   0 0 446,94 184,48 0 0 0 0 0 07/05/2024 13:20 

PFot-253-51 26 51 33 30030A05100033 BORRAMBLA SL 1.120,92 15, 16, 
17, 18 544,24 1.384,60 22.260,30 11.236,26 837,03 0 0 0 0 06/05/2024 12:00 

PFot-253-52 27 51 9003 30030A05109003 AYUNTAMIENTO DE 
MURCIA 8,07   0 0 198,84 76,71 0 0 0 0 0 07/05/2024 14:00 

PFot-253-53 28 144 9002 30030A14409002 
ADMINISTRADOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

FERROVIARIAS 
25,79   0 0 639,12 246,92 0 0 0 0 0 07/05/2024 13:30 

NPE: A-090424-1680



Página 10544Número 81 Martes, 9 de abril de 2024

 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

DATOS CATASTRALES OCUPACIONES AÉREO OCUPACIONES SUBTERRÁNEO 

LEVANTAMIENTO 
DE ACTAS 
PREVIAS 

Nº REF N.º 
ORDEN POL. PARC. REF. 

CATASTRAL PROPIETARIO LONGITUD N.º 
APOYO 

OCUPACIÓN 
PERMANENTE 

APOYO 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 

SERVIDUMBRE 
DE VUELO 

(m2) 

DISTANCIA 
DE 

SEGURIDAD 
(m2) 

ACCESOS 
(m2) 

EJE 
ZANJA 

(m2) 

OC 
ZANJA 

(m2) 

OCUPACIÓN 
PERMANENTE 

(m2) 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 

DÍA HORA 

PFot-253-54 29 144 11 30030A14400011 BORRAMBLA SL 4.170,98 

19, 20, 
21, 22, 
23, 24, 
25, 26, 
27, 28, 
29, 30 

1.644,12 4.179,60 96.608,24 41.703,60 1.684,20 0 0 0 0 06/05/2024 12:00 

PFot-253-55 30 144 16 30030A14400016 
GUILLAMON BLAYA 

MARIA 
ENCARNACION 

0,27   0 0 114,19 81,53 0 0 0 0 0 06/05/2024 12:30 

PFot-253-56 31 49 9002 30030A04909002 
COMUNIDAD 

AUTONOMA DE LA 
REGION DE MURCIA 

6,02   0 0 150,91 60,19 0 0 0 0 0 07/05/2024 13:20 

PFot-253-57 32 49 17 30030A04900017 AGRICOLAS 
CARABINAS SL 56,09   0 0 1.324,48 561,93 224,37 0 0 0 0 06/05/2024 12:40 

PFot-253-58 

33 49 14 30030A04900014 

GARCIA GARCIA 
JOSE 

58,08   0 0 1.088,25 563,81 232,28 0 0 0 0 06/05/2024 12:50 

PFot-253-59 GARCIA BRIONES 
JOAQUINA 

PFot-253-60 34 49 15 30030A04900015 PROMAR VEGA, S.L. 275,31 31 121 313,9 6.308,64 2.730,44 50,79 0 0 0 0 06/05/2024 13:00 

PFot-253-61 35 49 19 30030A04900019 PROMAR VEGA, S.L. 91,89 32 126,56 288,1 1.496,35 939,57 0 18,18 14,55 20,22 525,16 06/05/2024 13:00 

PFot-253-62 36 49 9003 30030A04909003 AYUNTAMIENTO DE 
MURCIA 0   0 0 0 0 0 216,3 175,35 350,35 760,72 07/05/2024 14:00 

PFot-253-63 37 49 27 30030A04900027 GARCIA ROS MARIA 
DOLORES 0   0 0 0 0 0 0 0 0 113,21 06/05/2024 13:10 

PFot-253-64 38 SIN INFORMACIÓN   0   0 0 0 0 0 453,61 468,87 725,41 2.797,33 06/05/2024 13:20 

PFot-253-65 39     1216202XG8911N AYUNTAMIENTO DE 
MURCIA 0   0 0 0 0 0 132,7 106,16 212,31 798,35 07/05/2024 14:00 

PFot-253-66 40 47 9020 30030A04709020 AYUNTAMIENTO DE 
MURCIA 0   0 0 0 0 0 10,11 8,09 16,17 62,01 07/05/2024 14:00 

PFot-253-67 41 47 9012 30030A04709012 AYUNTAMIENTO DE 
MURCIA 0   0 0 0 0 0 381,66 305,34 610,13 1.704,72 07/05/2024 14:00 

PFot-253-68 42 47 7 30030A04700007 PEYSA AGRICOLA SL 0   0 0 0 0 0 32,69 55,93 100,64 526,55 06/05/2024 13:30 

PFot-253-69 43 47 5 30030A04700005 PEYSA AGRICOLA SL 0   0 0 0 0 0 0 0 0 142,82 06/05/2024 13:30 

NPE: A-090424-1680



Página 10545Número 81 Martes, 9 de abril de 2024

 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

DATOS CATASTRALES OCUPACIONES AÉREO OCUPACIONES SUBTERRÁNEO 

LEVANTAMIENTO 
DE ACTAS 
PREVIAS 

Nº REF N.º 
ORDEN POL. PARC. REF. 

CATASTRAL PROPIETARIO LONGITUD N.º 
APOYO 

OCUPACIÓN 
PERMANENTE 

APOYO 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 

SERVIDUMBRE 
DE VUELO 

(m2) 

DISTANCIA 
DE 

SEGURIDAD 
(m2) 

ACCESOS 
(m2) 

EJE 
ZANJA 

(m2) 

OC 
ZANJA 

(m2) 

OCUPACIÓN 
PERMANENTE 

(m2) 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 

DÍA HORA 

PFot-253-70 44 47 1 30030A04700001 BAÑOS ALFOCEA 
MARAVILLAS 0   0 0 0 0 0 0 0 0 109,33 06/05/2024 14:15 

PFot-253-71 45 47 9019 30030A04709019 
COMUNIDAD 

AUTONOMA DE LA 
REGION DE MURCIA 

0   0 0 0 0 0 48,86 39,09 78,16 291,37 07/05/2024 13:20 

PFot-253-72 46 48 9013 30030A04809013 AYUNTAMIENTO DE 
MURCIA 0   0 0 0 0 0 510,89 408,73 817,47 1.810,22 07/05/2024 14:00 

PFot-253-73 47 48 83 30030A04800083 ACOSAM SL 0   0 0 0 0 0 0 0 0 766,64 06/05/2024 14:25 

PFot-253-74 48 48 81 30030A04800081 SANCHEZ GARCIA 
MARIA DOLORES 0   0 0 0 0 0 40,11 62,07 112,67 630,16 07/05/2024 9:30 

PFot-253-75 49 48 63 30030A04800063 ACOSAM SL 0   0 0 0 0 0 0 0 0 66,01 06/05/2024 14:25 

PFot-253-76 50 48 64 30030A04800064 
SANCHEZ 

HERNANDEZ 
ANTONIO 

0   0 0 0 0 0 195,26 156,21 312,41 1.243,73 07/05/2024 9:40 

PFot-253-77 51 48 9012 30030A04809012 AYUNTAMIENTO DE 
MURCIA 0   0 0 0 0 0 188,65 150,91 301,81 663,44 07/05/2024 14:00 

PFot-253-78 52 48 65 30030A04800065 PEYSA AGRICOLA SL 0   0 0 0 0 0 6,95 5,56 11,13 220,49 06/05/2024 13:30 

PFot-253-79 

53 48 67 30030A04800067 

RIVERA SANCHEZ 
MARIA DEL CARMEN 

0   0 0 0 0 0 0 0 0 79,86 07/05/2024 9:50 

PFot-253-80 RIVERA SANCHEZ 
PATRICIA 

PFot-253-81 54 48 68 30030A04800068 CISTERNE LOPEZ 
JOSE ANTONIO 0   0 0 0 0 0 54,1 73,28 135,11 849,21 07/05/2024 10:00 

PFot-253-82 55 48 9005 30030A04809005 AYUNTAMIENTO DE 
MURCIA 0   0 0 0 0 0 641,71 513,35 1.026,66 2.239,25 07/05/2024 14:00 

PFot-253-83 56 48 66 30030A04800066 JIMENEZ MADRID 
MARIA ANGELES 0   0 0 0 0 0 0   0 193,96 07/05/2024 10:10 

NPE: A-090424-1680



Página 10546Número 81 Martes, 9 de abril de 2024

 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

DATOS CATASTRALES OCUPACIONES AÉREO OCUPACIONES SUBTERRÁNEO 

LEVANTAMIENTO 
DE ACTAS 
PREVIAS 

Nº REF N.º 
ORDEN POL. PARC. REF. 

CATASTRAL PROPIETARIO LONGITUD N.º 
APOYO 

OCUPACIÓN 
PERMANENTE 

APOYO 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 

SERVIDUMBRE 
DE VUELO 

(m2) 

DISTANCIA 
DE 

SEGURIDAD 
(m2) 

ACCESOS 
(m2) 

EJE 
ZANJA 

(m2) 

OC 
ZANJA 

(m2) 

OCUPACIÓN 
PERMANENTE 

(m2) 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 

DÍA HORA 

PFot-253-84 GARCIA JIMENEZ 
MIGUEL 

PFot-253-85 

57 48 96 30030A04800096 

SAEZ ROMERO JOSE 
MARIA 

0   0 0 0 0 0 0 0 0 353,24 07/05/2024 10:15 
PFot-253-86 SAEZ ROMERO JUAN 

PFot-253-87 SAEZ ROMERO 
ANTONIO 

PFot-253-88 58 48 94 30030A04800094 PEYSA AGRICOLA SL 0   0 0 0 0 0 0 0 0 274,89 06/05/2024 13:30 

PFot-253-89 59 48 74 30030A04800074 PEYSA AGRICOLA SL 0   0 0 0 0 0 0 0 0 19,77 06/05/2024 13:30 

PFot-253-90 60 48 70 30030A04800070 BIO CAMPO, SL 0   0 0 0 0 0 0 0 0 240,86 07/05/2024 10:30 

PFot-253-91 61 48 69 30030A04800069 PEYSA AGRICOLA SL 0   0 0 0 0 0 0 0 0 222,57 06/05/2024 13:30 

PFot-253-92 62 47 11 30030A04700011 PARDO HERNANDEZ 
ANA BELEN 0   0 0 0 0 0 0 0 0 79,33 07/05/2024 10:40 

PFot-253-93 63 47 82 30030A04700082 BORRAMBLA SL 0   0 0 0 0 0 38,57 0 110,1 867,75 06/05/2024 12:00 

PFot-253-94 

64 47 81 30030A04700081 

TARRAGA PEREZ 
SOLEDAD 

0   0 0 0 0 0 0 60,81 0 195,03 07/05/2024 10:50 

PFot-253-95 GARCIA TARRAGA 
ROSA MARIA 

NPE: A-090424-1680



Página 10547Número 81 Martes, 9 de abril de 2024

 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

DATOS CATASTRALES OCUPACIONES AÉREO OCUPACIONES SUBTERRÁNEO 

LEVANTAMIENTO 
DE ACTAS 
PREVIAS 

Nº REF N.º 
ORDEN POL. PARC. REF. 

CATASTRAL PROPIETARIO LONGITUD N.º 
APOYO 

OCUPACIÓN 
PERMANENTE 

APOYO 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 

SERVIDUMBRE 
DE VUELO 

(m2) 

DISTANCIA 
DE 

SEGURIDAD 
(m2) 

ACCESOS 
(m2) 

EJE 
ZANJA 

(m2) 

OC 
ZANJA 

(m2) 

OCUPACIÓN 
PERMANENTE 

(m2) 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 

DÍA HORA 

PFot-253-96 GARCIA TARRAGA 
MARIA SOLEDAD 

PFot-253-97 65 47 9022 30030A04709022 AYUNTAMIENTO DE 
MURCIA 0   0 0 0 0 0 0 0 0 2,15 07/05/2024 14:00 

PFot-253-98 66 47 80 30030A04700080 NOFOS RALOS SL 0   0 0 0 0 0 0 0 0 292,32 07/05/2024 11:00 

PFot-253-99 67 47 70 30030A04700070 MERCADER GARCIA 
JUAN 0   0 0 0 0 0 0 0 6,87 495,1 07/05/2024 11:15 

PFot-253-100 68 47 84 30030A04700084 MONTEURBANA 
INVERSIONES SL 0   0 0 0 0 0 0 4,12 0 48,57 07/05/2024 11:30 

PFot-253-101 69 47 69 30030A04700069 MERCADER GARCIA 
JUAN 0   0 0 0 0 0 35,53 0 105,37 947,11 07/05/2024 11:15 

PFot-253-102 70 47 9008 30030A04709008 AYUNTAMIENTO DE 
MURCIA 0   0 0 0 0 0 1.878,70 58,58 3.033,50 8.282,97 07/05/2024 14:00 

PFot-253-103 71 47 68 30030A04700068 MARTINEZ 
MERCADER JULIO 0   0 0 0 0 0 0 1.521,79 0 514,2 07/05/2024 11:40 

PFot-253-104 72 46 9004 30030A04609004 AYUNTAMIENTO DE 
MURCIA 0   0 0 0 0 0 140,95 0 225,48 633,75 07/05/2024 14:00 

PFot-253-105 73 47 67 30030A04700067 MARTINEZ 
MERCADER JULIO 0   0 0 0 0 0 0 112,75 0 65,42 07/05/2024 11:40 

PFot-253-106 74 46 124 30030A04600124 

COMUNIDAD DE 
REGANTES DEL 

CAMPO DE 
CARTAGENA 

0   0 0 0 0 0 0 0 0 217,97 07/05/2024 13:40 

PFot-253-107 75 46 158 30030A04600158 MARTINEZ AVILES 
RAMON 0   0 0 0 0 0 0 0 0 45,95 07/05/2024 11:50 

PFot-253-108 76 46 193 30030A04600193 MERCADER GARCIA 
JUAN 0   0 0 0 0 0 92,13 0 118,36 449,74 07/05/2024 11:15 

PFot-253-109 77 46 10 30030A04600010 
MERCADER 
HERNANDEZ 

ANDRES 
0   0 0 0 0 0 0 62,1 0 103,11 07/05/2024 12:00 

PFot-253-110 78 46 18 30030A04600018 HACIENDA DEL 
MOLINO SL 0   0 0 0 0 0 38,65 0 110,31 303,69 07/05/2024 12:20 

PFot-253-111 79 46 151 30030A04600151 
MERCADER 
HERNANDEZ 

ANDRES 
0   0 0 0 0 0 0 60,88 0 47,68 07/05/2024 12:00 

NPE: A-090424-1680



Página 10548Número 81 Martes, 9 de abril de 2024

 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

DATOS CATASTRALES OCUPACIONES AÉREO OCUPACIONES SUBTERRÁNEO 

LEVANTAMIENTO 
DE ACTAS 
PREVIAS 

Nº REF N.º 
ORDEN POL. PARC. REF. 

CATASTRAL PROPIETARIO LONGITUD N.º 
APOYO 

OCUPACIÓN 
PERMANENTE 

APOYO 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 

SERVIDUMBRE 
DE VUELO 

(m2) 

DISTANCIA 
DE 

SEGURIDAD 
(m2) 

ACCESOS 
(m2) 

EJE 
ZANJA 

(m2) 

OC 
ZANJA 

(m2) 

OCUPACIÓN 
PERMANENTE 

(m2) 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 

DÍA HORA 

PFot-253-112 

80 46 17 30030A04600017 

ZAPATA MERCADER 
JESUS 

0   0 0 0 0 0 0 0 0 272,52 07/05/2024 12:30 PFot-253-113 ZAPATA MERCADER 
PILAR 

PFot-253-114 ZAPATA MERCADER 
SERAFINA 

PFot-253-115 81 46 11 30030A04600011 ZAPATA MERCADER 
JESUS 0   0 0 0 0 0 0 0 0 305,23 07/05/2024 12:30 

PFot-253-116 82 46 9015 30030A04609015 AYUNTAMIENTO DE 
MURCIA 6,77   0 0 76,61 67,81 0 713,75 0 1.171,02 3.248,18 07/05/2024 14:00 

PFot-253-117 83 46 116 30030A04600116 ZAPATA MERCADER 
JESUS 0   0 0 0 0 0 0 582,59 0 41,4 07/05/2024 12:30 

PFot-253-118 84 46 12 30030A04600012 SEMILLEROS EL 
MIRADOR, SL 19,09 33 115,56 262,3 161,98 166,8 54,85 33,03 0 47,53 281,42 07/05/2024 12:40 

PFot-253-119 85 46 117 30030A04600117 OLMOS CASTEJON 
ANTONIO 274,14 34 129,96 313,9 3.886,50 2.744,90 235,13 0 28,73 0 41,75 07/05/2024 12:50 

PFot-253-120 86 45 9021 30030A04509021 
COMUNIDAD 

AUTONOMA DE LA 
REGION DE MURCIA 

13,47   0 0 247,51 134,04 0 0 0 0 0 07/05/2024 13:20 

PFot-253-121 87 45 176 30030A04500176 VALCERRADA 
INVERSIONES SL 39,88   0 0 829,24 411,25 0 0 0 0 0 07/05/2024 13:00 

PFot-253-122 88 45 9020 30030A04509020 
COMUNIDAD 

AUTONOMA DE LA 
REGION DE MURCIA 

97,9   0 0 2.183,83 953,94 0 0 0 0 0 07/05/2024 13:00 

PFot-253-123 89 45 129 30030A04500129 VALCERRADA 
INVERSIONES SL 488,51 35, 36 250,96 627,8 7.942,87 4.900,76 461,73 0 0 0 0 07/05/2024 13:00 

PFot-253-124 90 45 9008 30030A04509008 AYUNTAMIENTO DE 
MURCIA 5,17   0 0 93,33 51,66 0 0 0 0 0 07/05/2024 14:00 

PFot-253-125 91 45 118 30030A04500118 VALCERRADA 
INVERSIONES SL 1.223,15 37, 38, 

39, 40 544,24 1.384,61 27.428,91 12.231,25 526,31 0 0 0 0 07/05/2024 13:00 

PFot-253-126 92 45 113 30030A04500113 VALCERRADA 
INVERSIONES SL 218,58   0 0 5.644,51 2.208,65 0 0 0 0 0 07/05/2024 13:00 

NPE: A-090424-1680



Página 10549Número 81 Martes, 9 de abril de 2024

 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

DATOS CATASTRALES OCUPACIONES AÉREO OCUPACIONES SUBTERRÁNEO 

LEVANTAMIENTO 
DE ACTAS 
PREVIAS 

Nº REF N.º 
ORDEN POL. PARC. REF. 

CATASTRAL PROPIETARIO LONGITUD N.º 
APOYO 

OCUPACIÓN 
PERMANENTE 

APOYO 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 

SERVIDUMBRE 
DE VUELO 

(m2) 

DISTANCIA 
DE 

SEGURIDAD 
(m2) 

ACCESOS 
(m2) 

EJE 
ZANJA 

(m2) 

OC 
ZANJA 

(m2) 

OCUPACIÓN 
PERMANENTE 

(m2) 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 

DÍA HORA 

PFot-253-127 93 45 9005 30030A04509005 AYUNTAMIENTO DE 
MURCIA 5,48   0 0 101,22 54,94 0 0 0 0 0 07/05/2024 14:00 

PFot-253-128 94 45 106 30030A04500106 VALCERRADA 
INVERSIONES SL 395,56 41, 42 261,06 653,6 6.911,16 3.974,92 166,09 0 0 0 0 07/05/2024 13:00 

PFot-253-129 95 45 9004 30030A04509004 AYUNTAMIENTO DE 
MURCIA 15,63   0 0 318,19 156,48 0 0 0 0 0 07/05/2024 14:00 

PFot-253-130 

96 45 171 30030A04500171 

EN INVESTIGACION 

52,02   0 0 1.218,81 509,6 0 0 0 0 0 07/05/2024 12:30 

PFot-253-131 ZAPATA MERCADER 
PILAR 

PFot-253-132 ZAPATA MERCADER 
SERAFINA 

PFot-253-133 ZAPATA MERCADER 
JESUS 

 
- RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS – AYUNTAMIENTO DE SAN JAVIER 

 
DATOS CATASTRALES OCUPACIONES AÉREO OCUPACIONES SUBTERRÁNEO 

LEVANTAMIENTO 
DE ACTAS 
PREVIAS 

Nº REF N.º 
ORDEN POL. PARC. REF. 

CATASTRAL PROPIETARIO LONGITUD N.º 
APOYO 

OCUPACIÓN 
PERMANENTE 

APOYO 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 
SERVIDUMBRE 
DE VUELO (m2) 

DISTANCIA 
DE 

SEGURIDAD 
(m2) 

ACCESOS 
(m2) 

EJE 
ZANJA 

(m2) 

OC 
ZANJA 

(m2) 

OCUPACIÓN 
PERMANENTE 

(m2) 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 
DÍA HORA 

PFot-253-134 
97 3 49 30035A00300049 

ZAPATA MERCADER 
JESUS 

224,97 43 131,1 339,7 4.970,07 2.255,04 52,32 0 0 0 0 10/05/2024 9:30 
PFot-253-135 ZAPATA MERCADER 

PILAR 

NPE: A-090424-1680



Página 10550Número 81 Martes, 9 de abril de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

DATOS CATASTRALES OCUPACIONES AÉREO OCUPACIONES SUBTERRÁNEO 
LEVANTAMIENTO 

DE ACTAS 
PREVIAS 

Nº REF N.º 
ORDEN POL. PARC. REF. 

CATASTRAL PROPIETARIO LONGITUD N.º 
APOYO 

OCUPACIÓN 
PERMANENTE 

APOYO 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 
SERVIDUMBRE 
DE VUELO (m2) 

DISTANCIA 
DE 

SEGURIDAD 
(m2) 

ACCESOS 
(m2) 

EJE 
ZANJA 

(m2) 

OC 
ZANJA 

(m2) 

OCUPACIÓN 
PERMANENTE 

(m2) 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 
DÍA HORA 

PFot-253-136 ZAPATA MERCADER 
SERAFINA 

PFot-253-137 98 3 9003 30035A00309003 AYUNTAMIENTO DE 
SAN JAVIER 5,25   0 0 82,89 53,26 0 0 0 0 0 10/05/2024 11:10 

PFot-253-138 99 3 4 30035A00300004 ALMAGRO MUÑOZ 
MARIANO 176,25   0 0 4.307,47 1.916,15 0 0 0 0 0 10/05/2024 9:45 

PFot-253-139 100 3 6 30035A00300006 EMALSAFA SA 257,84 44 131,1 339,7 5.290,40 2.424,63 519,63 0 0 0 0 10/05/2024 10:00 

PFot-253-140 101 3 9007 30035A00309007 AYUNTAMIENTO DE 
SAN JAVIER 16,19   0 0 431,52 171,55 0 0 0 0 0 10/05/2024 11:10 

PFot-253-141 102 3 9002 30035A00309002 

MINISTERIO PARA LA 
TRANSICION 

ECOLOGICA Y EL 
RETO 

DEMOGRAFICO 

0   0 0 0 7,08 0 0 0 0 0 10/05/2024 11:20 

PFot-253-142 103 4 201 30035A00400201 EMALSAFA SA 20,01   0 0 571,02 287,17 0 0 0 0 0 10/05/2024 10:00 

PFot-253-143 104 4 9003 30035A00409003 

MINISTERIO PARA LA 
TRANSICION 

ECOLOGICA Y EL 
RETO 

DEMOGRAFICO 

17,18   0 0 429,51 89,4 0 0 0 0 0 10/05/2024 11:20 

PFot-253-144 105 4 200 30035A00400200 EMALSAFA SA 150,59 45 141,61 96,59 3.034,84 1.491,75 14,4 0 0 0 0 10/05/2024 10:00 

PFot-253-145 106 4 199 30035A00400199 ZAPATA SAEZ 
BIENVENIDO 278,54 46 129,96 582,82 4.343,32 2.798,13 148,49 0 0 0 0 10/05/2024 10:10 

PFot-253-146 107 4 9002 30035A00409002 AYUNTAMIENTO DE 
SAN JAVIER 5,95   0 0 102,83 90,17 0 0 0 0 0 10/05/2024 11:10 

PFot-253-147 108 4 171 30035A00400171 FINCA LA 
CARRETILLA SL 44,43   0 0 962,76 543,93 0 0 0 0 0 10/05/2024 10:20 

PFot-253-148 109 4 170 30035A00400170 LORENZO LLORENS 
SA 127,94   0 0 2.519,25 1.137,49 94,37 0 0 0 0 10/05/2024 10:45 

PFot-253-149 110 4 172 30035A00400172 

CORPORACION 
AGROALIMENTARIA 

DEL MEDITERRANEO 
SL 

28,96   0 0 544,71 290,17 0 0 0 0 0 10/05/2024 11:00 

PFot-253-150 111 4 177 30035A00400177 

CORPORACION 
AGROALIMENTARIA 

DEL MEDITERRANEO 
SL 

372,65 47 259,06 627,8 6.364,35 3.704,68 311,81 0 0 0 0 10/05/2024 11:00 

 

NPE: A-090424-1680


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	2580/2024	Orden de 3 de abril de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	2393/2024	Resolución de 25 de marzo de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Catedráticos y Catedráticas de Universidad. 
	2394/2024	Resolución de 26 de marzo de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Catedráticos y Catedráticas de Universidad. 
	2395/2024	Resolución de 26 de marzo de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a don Félix Zapata Arráez.
	2474/2024	Anuncio de la Resolución R-420/2024 de 26 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2655/2024	Corrección de error del Decreto n.º 26/2024, de 14 de marzo, por el que se suprime la Escuela de Educación Infantil “La Concepción” de Yecla (BORM n.º 67, de 21 de marzo de 2024).
	2654/2024	Decreto n.º 33/2024, de 4 de abril, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una ayuda al Ayuntamiento de Murcia para incrementar el parque publico de viviendas destinadas a alquiler social o a precio a
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2641/2024	Orden de 5 de abril de 2024 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a inversiones en transformación, comercialización y/o desarrollo de productos agroalimentarios en e
	2619/2024	Extracto de la Orden de 3 de abril de 2024 de la Consejera de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria del año 2024 de las lÍneas de ayuda correspondientes a las distintas submedidas de la medida 13 “Pagos comp
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2426/2024	Resolución de 22 de marzo de 2024 de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dictan instrucciones dirigidas a los centros sostenidos con fondos públicos sobre el programa de gratuidad de libros de texto para e
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2433/2024	Anuncio de la Resolución de 23 de marzo de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental del Proyecto de Planta Solar Fotovoltaica “FV Islas Menores III” de 23 MWn mediante seguidor 1 eje 
	2434/2024	Anuncio de la Resolución de 22 de marzo de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental del Proyecto de Planta Solar Fotovoltaica “FV Islas Menores I” de 23 MWn e infraestructuras comunes
	2435/2024	Autorización ambiental integrada al proyecto de instalación para tratamiento y eliminación de residuos no peligrosos, separación y clasificación de residuos peligrosos y no peligrosos, y valorización de materiales ya clasificados situada en el c
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2402/2024	Anuncio por el que se somete a información pública “El plan de acción contra el ruido para las carreteras de titularidad autonómica con un tráfico anual superior a los 3.000.000 vehículos”.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	2452/2024	Resolución de la Delegación del Gobierno de la Región de Murcia por la que se convoca el levantamiento de actas previas a la ocupación de determinadas fincas afectadas por la línea eléctrica aéreo-subterránea a 220 kV del proyecto “Instalación F
	IV. Administración Local
	Alguazas
	2522/2024	Bases reguladoras y convocatoria para la selección en comisión de servicios de plaza de TAG/TAE para cubrir puesto de Técnico Económico Administrativo.
	Caravaca de la Cruz
	2319/2024	“Bases de convocatoria para la provisión, mediante promoción interna, de dos plazas de Oficial de Primera Electricista mediante concurso-oposición, con carácter de funcionario de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, correspond
	Fuente Álamo de Murcia
	2611/2024	Extracto de la convocatoria del XXX Festival Pedro Pop de Fuente Álamo de Murcia 2024.
	La Unión
	2127/2024	Convocatoria para la elección de Juez de Paz Titular del municipio de La Unión.
	Pliego
	2382/2024	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento de Pliego para el ejercicio 2024.
	Ricote
	2450/2024	Anuncio de rectificación de errores en la oferta de empleo público 2022.
	Torre Pacheco
	2614/2024	Edicto suspensión de la convocatoria del día 16 de abril de 2024, para la realización del primer ejercicio del proceso de constitución de la bolsa de empleo de Conserjes del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	Villanueva del Río Segura
	2418/2024	Aprobación del padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al primer bimestre de 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-04-08T13:45:47+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



